: AUG ,DC 4; 123,20

eorum, quae praecedunt circuitum, membrum illud est...secundum

: AUG ,DC 4; 123,21

eorum, quae praecedunt circuitum, membrum illud est primum...

: AUG ,DC 4; 125, 5

agnoscit, quod...caesa...et membra et circuitus...totam istam speciem dictionis...fecerunt

: AUG ,DC 4; 125, 9

unde coepimus hunc locum inserere, circuitus sunt

: AUG ,DC 4; 125, 9

circuitus...primus minimus, hoc est bimembris

: AUG ,DC 4; 125,23

Additur trimembris circuitus...

: AUG ,DC 4; 126, 5

Deinde interponitur brevis circuitus, quoniam suspensa pronuntiatione distinguendum est...

: AUG ,DC 4; 126,16

Post haec interponit trimembrem circuitum...

: AUG ,DC 4; 129,14

Ista sex membra tres bimembres circuitus ediderunt

: AUG ,DC 4; 130, 2

in potestate sit pronuntiantis...an voce suspendat et...tres bimembres circuitus...faciat

: AUG ,DC 4; 130,17

hec (membra) melius pronuntiantur, si suspensi...prioribus membris circuitus tertio finiatur

: AUG ,DC 4; 130,22

'et nihil patiebantur super contritione Joseph'...bimembres circuitus

: AUG ,DC 4; 147, 8

quam pulchre ista omnia sic effusa, bimembri circuitu terminantur...

: AUG ,DC 4; 151,12

Nunquid hic...caesa et membra circuitusve sonuerunt?

: MARTC ,NM 5; 274, 9

lucida est narratio...si non longo circuitu rem monstremus

: RUF ,NO ; 570,15

Idem M. Cicero de pedibus et numeris incisorum...et membrorum. .et ambituum sive circuituum'

: RUF ,NO ; 576, 8

Cicero de incisis et membris et de circuitu sic...

: AN20 ,ER ; 588,26

brevis (fit historia)...si non longo circuitu elocutio terminetur

## CIRCUITUS \*

...quem (circulum orationis)...nos tum ambitum tum circuitum tum comprehensionem...dicimus

: CIC ,OB ; 69,18

...quem (circulum orationis) Graeci periodon (vocant)

: CIC ,OB ; 69,18

...quem (circulum orationis)...nos...aut continuationem aut circumscriptiōnē dicimus

: CIC ,OB ; 69,18

...quem (circulum orationis)...nos tum ambitum tum circuitum tum comprehensionem...dicimus

: CIC ,OB ; 69,19

quattuor hexometris hunc (circutum) versibus aspicis aequum deque eorum (circutuum) particulis et tanquam incisionibus disserendum est	: RUF ,NO ; 567,15
Sequitur alius (circutus) trimembris	: CIC ,OB ; 70, 2
Tertius (circutus) qui sequitur, membra habet quattuor	: AUG ,DC 4; 125,13
Quartus (circutus) duo (membra) habet...	: AUG ,DC 4; 125,14
quintus (circutus) duo (membra) habet...	: AUG ,DC 4; 125,16
sextus (circutus) bimembris est...	: AUG ,DC 4; 125,18
huius (trimembri circuitui) duo membra percontatione subiungit...	: AUG ,DC 4; 125,19
CIRCUMACTA (CONVER.)	: AUG ,DC 4; 126,18
periodos...longo ambitu et pleno circuitu orationis circumacta conversio	: IULV ,AR ; 94, 7
CIRCUMCISUM	
cum illa rutunda et undique circumcisa insistere invicem nequeant	: QU ,IO 8; 101,18
CIRCUMDUCO	
quia ultima syllabo nec acuta umquam excitatur nec flexa circumducitur...	: QU ,IO 12; 123,11
simplex (periados), cum sensus unus longiore ambitu circumducitur	: QU ,IO 9; 266,11
si quid modo longius circumduxerunt, iurant ita Ciceronem locutum fuisse	: QU ,IO 10; 111,11
CIRCUMDUCTIO	
Cur in circumductionibus, etiam cum sensus finitus est, aliquid tamen loci vacare videatur?	: QU ,IO 9; 264,16
...et tetera multa membra habent (sensus enim sunt alii atque alii), sed unam circumductionem	: QU ,IO 11; 232,17
CIRCUMDUCTUM	
periodon quae est vel ambitus vel circumductum vel continuatio vel conclusio	: QU ,IO 9; 237, 7
tamen infinito magis illa flexa et circumducta sunt...	: QU ,IO 11; 270,21
CIRCUMFLUO	
sed velocissimo ac facillimo cursu omnes res beata circumfluebat oratio	: SEN ,CO 2; 200, 3
CIRCUMITIO	
Quid sibi volunt ambitus isti et circumitiones?	: FRO ,DO ; 352,24
CIRCUMITUS	
Perihodo plurima nomina dat Cicero: ambitum, circumitum, comprehensionem, continuationem...	: QU ,IO 9; 266, 8
modo ne circumitus ipse verborum sit...aut longior, quam vires atque anima patiatur	: CIC ,OR 3; 343,14
modo ne circumitus ipse verborum sit aut brevior quam aures expectent	: CIC ,OR 3; 343,14
neque decurrentis contexto nitore circumitus, ubi dividenda erit causa,...dabimus	: QU ,IO 11; 181,25
nam circumitus ille...incitator numero ipso fertur et labitur...	: CIC ,OB ; 64,12
itaque illi veteres...cum circumitum et quasi orbem verborum confidere non possent...	: CIC ,OR 3; 346, 9
versus paucis (pedibus) continetur, oratio longiores habet saepe circumitus	: QU ,IO 9; 248, 6
Diximus igitur esse incisa, membra, circumitus	: QU ,IO 9; 265,12
CIRCUMITUS *	
...quoad (circumitus) perveniat ad finem et insistat	: CIC ,OB ; 54,13
CIRCUMLINIO	
nec...simplicem vocis naturam pleniore quodam sono circumliniri (patietur hic magister)	: QU ,IO 1; 144,24
nec...patiamur...simpliciter vocis naturam pleniore quodam sono circumliniri	: IULV ,AR ; 96,22
CIRCUMSCRIPTA (CONIU)	
quae (coniunctio)...sit circumscripta non longo onfractu, sed ad spiritum vocis apto...	: CIC ,PO ; 10,15
CIRCUMSCRIPTE (DICER)	
Sed quoniam...raro in veris causis aut forensibus circumscripte numero sequere dicendum est...	: CIC ,OB ; 75, 2
CIRCUMSCRIPTIO	
...quem (circutum orationis)...nos...aut continuationem aut circumscriptionem dicimus	: CIC ,OB ; 69,20
Perihodo plurima nomina dat Cicero:...circumscriptionem	: QU ,IO 9; 266, 9
in aliis (historia et epideiktikoi)...placet omnia dici...circumscriptione ambituque...	: CIC ,OB ; 70,11
ipsa enim natura circumscriptione quodam verborum comprehendit concluditque sententiam	: CIC ,BR ; 10,10
itaque postea quam est nota haec vel circumscriptione..., si ita licet dicere...	: CIC ,OB ; 70,14
Dilucidum fiet...circumscriptione conclusa aut intermissione aut concisione verborum	: CIC ,PO ; 9,16
oratio...soluta...neque...determinata certa circumscriptione verborum	: AQUI ,FS ; 27,14
oratio...quae ex ambitu constat...est...quae sententiam certa...circumscriptione definit	: AQUI ,FS ; 27,26
quae (periodos) sententiam quodam circumscriptione definit atque determinet	: MARC ,NM 5; 262, 2
CIRCUMSCRIPTUM	
...ut circumscripta numero se, ...ad excludendum aurium sensum apto quodam quasi verborum modo	: CIC ,PO ; 28,21
...ut circumscripta numero se, non ad similitudinem versuum...	: CIC ,PO ; 28,21

CIRCUMSCRIPTUM (GEN)		: AQUI ,FS ; 27,20
quae (historia)...genus eloquendi non conversum neque circumscriptum desiderat		
CIRCUMSCRIPTUM(VERB)		
ut contraria (verba), ut geminata, ut circumscripta numerose (referantur)...		: CIC ,PO ; 28,21
CIRCUMSCRIPTUS(AMB.)		
et arguti...et circumscripsi verborum ambitus conceduntur (in epidictico genere)		: CIC ,OB ; 12, 2
CIRCUMSCRIPTUM (GEN)		
<eo> (familiaris elocutio)...non conversum neque circumscriptum eloquendi genus desiderat...		: MARTC ,NM 5; 261,17
CITA (VOX)		
voces...sunt...acuta, gravis, cito, tarda, magna, parva		: CIC ,OR 3; 354,14
CITATA(PRONUNTIAT.)*		
illa (citata pronunciatione) transcurrimus, congerimus, [abundamus] festinamus		: QU ,IO 11; 253, 1
CITATA(PRONUNTIATIO)		
Aliis locis citatu, aliis pressa conveniet pronuntiatio		: QU ,IO 11; 252,25
CITATIOR		
ideoque Roscius citation...quod...comoedias...egit		: QU ,IO 11; 253, 4
CITATISSIMA (ORATIO)		
...quae ne ille quidem orationis citatissimae cursus poterat abscondere		: SEN ,CO 4; 430, 7
CITATIUS (SPATIUM)		
opus est spatiis quoque lentioribus aut citatioribus	.	: QU ,IO 11; 226,22
CITATUM (ARGUMENTUM)		
Argumenta acria et citata...utentur...iis (pedibus) qui...non plures longas quam brevis hahent		: QU ,IO 9; 269,12
Argumenta acria et citata...utentur...iis (pedibus) qui sunt brevibus longisque mixti...		: QU ,IO 9; 269,12
Argumenta acria et citata pedibus quoque ad hanc naturam commodatis utentur		: QU ,IO 9; 269,12
Argumenta acria et citata...utentur non dumtaxat trochaeis		: QU ,IO 9; 269,12
CITATUS		
An non...in argumentis citati...?		: QU ,IO 9; 270,15
CITATUS (CURSUS)		
Dicebat enim citato et effuso cursu, sed praeparatus		: SEN ,CO 7; 4,19
CITHARA		
apud quos (poetas) inter regalia convivia laudes herorum ac deorum ad citharam canebantur		: QU ,IO 1; 133,25
qui (musici), cum in cithara quinque constituerunt sonos,...		: QU ,IO 12; 133,19
CITHAROEDUS		
citharoedi...cum interim alios nervos dextra percurrunt, alios laeva trahunt, continent, praebent		: QU ,IO 1; 148, 8
An vero citharoedi non simul et memoriae et sono vocis et plurimi flexibus serviunt...?		: QU ,IO 1; 148, 8
...ut non tamquam citharoedi prooemium adfictum aliquid...esse videatur		: CIC ,OR 2; 242, 7
Isti autem tam oratores quam poetae consimile faciunt ut quae citharoedi solent		: FRO ,DO ; 348,22
et citharoedi pauca illa, quae...emerendi favoris gratia canunt, prooemium cognominarunt		: CASS? ,RH ; 502, 1
et citharoedi pauca illa, quae ante quam legitimum certamen incohent...		: CASS? ,RH ; 502, 1
CITHAROEDUS *		
ne pes quidem (citharoedi) otiosus certam legem temporum servat		: QU ,IO 1; 148,12
CITIUS (INSISTERE)		
ut aut citius insistendum sit aut longius procedendum		: CIC ,OB ; 75, 8
CLAMO		
nam a principio clamare agreste quiddam est		: CIC ,OR 3; 361, 5
Clamare in loquendo rusticum ac barbarum est; fit enim de sermone convicium		: IULV ,AR ; 104,15
nec ab initio clamandum, sed tenui murmure inchoandum, quo invicem vocem possis efferre		: MARTC ,NM 5; 270,20
mala vel inbecilla (vox) et inhibet multa, ut insurgere et clamare		: QU ,IO 11; 225,13
iam si in publico aut in convivio clamans, non agrestis modo, sed insanus habearis		: IULV ,AR ; 104,16
CLAMOR		
Et in continuo clamore remittere et ad sermonem transire oportet		: AN21 ,RH 3; 146,12
Quid insuoviis quam clamor in exordio cause?		: AN21 ,RH 3; 146,28
in continuatione...oportet...celeriter cum clamore verba conficere		: AN21 ,RH 3; 148,21
In amplificationibus <cum> cohortatione utemur...clamore leni, sono aequabili...		: AN21 ,RH 3; 148,28
loquere...clamore nullo, sine cochinno, sine aliis notatis supra		: IULV ,AR ; 105, 5
nec immoderato clamore vociferetur		: ALCU ,DR ; 546,25
ac ideo consuetudinaria sermocinatione verba sint...pleno ore,...clamore nullo prolata		: ALCU ,DR ; 547,33

laecitur arteria, si, antequam voce lenei permulsa est, acri clamore completur qui splendor est vocis, consumitur uno clamore universus	: AN21 ,RH 3; 146,10
Conservat vocem continui clamoris remissio auditorem...varietas maxime delectat, cum sermone animum retinet aut exuscitat clamore si quae verborum iterationes contentionem aliquam et clamorem requirent...	: AN21 ,RH 3; 146,17
deinde est quiddam contentionis extremum, quod tamen interius est quam acutissimus clamor Ipse <in> declamatione usus est summis clamoribus illo versu tragic... et ediscere quam maxime varia, quae et clamorem et disputationem...habeant vitandum est, ne vox in clamorem subitum prorumpat in desinendo observandum est...ne vox...a clamore subito concidat nolo rustice ac praefracte ac cum clamore erumpat...oratio	: AN21 ,RH 3; 146,31
CLAMOSA (PRONUNT.) in parvis (quaestionibus pronuntiatio) elata et clamosa videatur necesse est...deridicula	: AN21 ,RH 3; 146,33
CLAMOSA(ACCELERATIO) Continuatio est <orationis enuntiandae acceleratio clamosa	: CIC ,OR ; 25,21
CLAMOSE (DICERE) non solum ne dicamus omnia clamose, quod insanum est	: CIC ,OR 3; 361, 8
CLARA (VOX) Demosthenes illum (Aeschinen) saepe <prae>dicat voce dulci et clara fuisse Iam illa sublimia spatiose clarasque voces habent num est...et clara et optusa (vox)	: SEN ,CO 1; 52, 8
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...dulcis, durabilis, clara, pura, secans aera... num et suffocata (vox) saepe et maiore nisu minus clara est	: QU ,IO 11; 228,21
Claram (vocem) quae res efficit? anaphoresis	: CFOR ,AR 3; 160, 8
CLARE (DICERE) et ea dicere stantem clare et quem ad modum agere oportebit	: CFOR ,AR 3; 160, 9
CLARE (PRONUNTIARE) verba sint...pressim et aequabiliter et laeter et clare pronuntiata	: IULV ,AR ; 97, 4
CLARE (SONARE) Sunt qui crebro anhelitu et introrsum etiam clare sonante imitentur iumenta...laborantia	: IULV ,AR ; 97,14
CLARIOR (S) Nam ut syllabae e litteris melius sonantibus clariores...	: AN21 ,RH 3; 147,23
CLARISSIMA(EXCLAMAT) In distributione vocis ab imis fauibus exclamacionem quam clarissimam adhibere oportet	: QU ,IO 11; 234,15
CLARITAS ita ut lemia spatium, sublimia et ornata claritatem quoque vocalium poscant	: CIC ,OR ; 18, 2
at in egressionibus fusa (vox) et securae claritatis	: QU ,IO 9; 269,18
ille (acutissimus sonus) praetenuis et inmodicae claritatis cum est ultra verum... Bonitas vocis quibus constat? claritate, firmitate, suavitate	: QU ,IO 11; 226, 7
bonitas vocis constat claritate, firmitate, suavitate	: QU ,IO 11; 232,27
CLARUS (P) hinc pedes clares loca dithyrambi/ rhetores optant	: QU ,IO 11; 236, 2
CLARUS (SONUS) hic (gravissimus sonus) parum clarus nimiumque plenus nullum adferre animis motum potest	: CFOR ,AR 3; 158,13
CLARUS (SPIRITUS) Est interim et longus et plenus et clarus satis spiritus	: AN21 ,RH 3; 148,23
CLASSICUM conitur ex altera parte classicum	: QU ,IO 9; 268, 9
si, cum classicum canere debeat, symphoniam canere iusserit, non laedet maiestatem?	: QU ,IO 11; 240,14
CLAUDA (CLAUSULA)	: QU ,IO 11; 233,11
Quaedam etiam clausulae sunt claudae atque pendentes si relinquuntur	: CFOR ,AR 3; 158,12
CLAUDICANS	: MARTC ,NM 5; 270,12
quid, ipse suis sensibus non moventur? nihilne iis...videtur...curtum, nihil claudicans...?	: RUF ,NO ; 567,28
CLAUDICANS (ORATIO) sed omnis nec claudicans nec quasi fluctuans...numerosa habetur oratio	: QU ,IO 11; 237, 9
CLAUDICO sic si quid in nostra oratione claudicat, sentit (volgus)	: QU ,IO 11; 237, 3
	: SEN ,CO 9; 244, 4
	: SEN ,CO 9; 248, 9
	: QU ,IO 9; 250,22
	: CIC ,OR ; 59,13
	: CIC ,OR ; 68, 2
	: CIC ,OR 3; 346, 6

ne sermo...inaequalitate horum omnium sicut pedum claudicet '...sic, siquid in nostra oratione claudicat, sentit (vulgus)'	: QU ,IO 11; 233,23 : RUF ,NO ; 570,11
CLAUDO	
dissyllaba...iambico numero non iure clauduntur...si paenultimus spondeus, mox...pyrrichius dissyllaba...iambico numero non iure clauduntur...si paenultimus spondeus, mox iambus :ptetur creticus atque trochaeus erit, qui claudere possunt/ aut spondeus inest nullo discrimine finis ...aut finis bacchius erit, brevis ultima claudet sin probae res, lecto verba, quid est cur claudere aut insistere orationem malint (Attici)...? : CIC ,OB ; 58,11 ...talis horum mihi videtur oratio, qui non claudunt numeris sententias	: MARTC ,NM 5; 257,17 : MARTC ,NM 5; 257,17 : RUF ,NO ; 566,22 : RUF ,NO ; 566,26 : CIC ,OB ; 58,11 : CIC ,OB ; 78, 3
CLAUDIUM	
aures...et stabilia probant, claudo deprendunt, redundantia ac nimia fastidiunt	: QU ,IO 9; 264, 1
CLAUSA (SPECIES)	
in eo (oratione)...universa comprehensio et species orationis clausa et terminata est	: CIC ,OB ; 68,10
CLAUSULA	
Sed sunt clausulae plures, quae numerose et iocunde cadant clausulas...atque interpuncta verborum animae interclusio atque angustiae spiritus attulerunt 'Saepe exiguis mus'...clausula ipsa unius syllabae non usitata addidit gratiam initia...et clausulae sententiarum aliis, sed non alio tendentibus verbis inter se consonant in clausulis...sensus omnis habet suum finem poscitque naturale intervallum Nam ut initia clausulaeque plurimum momenti habent, quotiens incipit sensus aut desinit clausulae...sequentibus suscipi ac sustineri solent Quaedam etiam clausulae sunt claudae atque pendentes si relinquuntur 'Sed sunt clausulae plures, quae numerose et iucunde cadant' dichoreus non est ille quidem sua sponte villosum in clausulis verborum et sententiarum modo interpunctas clausulas in orationibus esse voluerunt (veteres) hunc (creticum) ille (Aristoteles) clausulis optiorem putat clausulas autem diligentius etiam servandas esse arbitror quam superiora Et historiae...minus convenienter insistentes clausulae... quia necesse est compositio multis clausulis concisa subsultet Magis tamen et desideratur (numerus) in clausulis et appetet in clausulis...sensus omnis...poscit naturale intervallum, quo a sequentis initio dividatur in oratione...foedissimum est...si pars posterior (versus) in clausula deprehendatur nec clausulae (versuum) clausulis (orationis convenient) Clausula quoque e longis firmissima est, sed venit et in breves cui (paeoni ex tribus brevibus et longa) clausulam adsignant apparet molosson...clausulae convenire, dum habeat ex quocumque pede ante se brevem Creticus et initii optimus...et clausulis nec omnes clausulas uno et eodem modo determinet ceterum in clausulis vitiosissimum reperitur animadvertisendum...ne cum similitudinem versus effugimus, bonam clausulam transeamus 'strepitum plagorum' cum pla longa sit et bonam clausulam fecerit pedes sunt asserendi, quibus clausulae decenter optentur bona clausula est ex iambo et spondeo vel ultimo trochaeo trochaeus et iambus vel pro iambo post trochaeum pyrrichius malam clausulam faciunt pessima clausula, si pro trochaeo paenultimo spondeum praecolocaveris bona clausula fit, si pro novissimo molosso ionicus minor ponatur post trochaeum sed in hac clausula (TR et IOMI) cavendum, ne pro trochaeo paenultimo spondeus ponatur si autem paenultimo trochaeo medium molossi solveris, pulchram clausulam feceris si trochaei paenultiimi longam solverimus et primam molossi ultimi, fit elegans clausula aut Asiae numerus pulcher, bis fine trochaeus:/ sed magis erigitur spondeo clausula fortis 'hunc (creticum) ille (Aristoteles) clausulis optiorem putat...' : RUF ,NO ; 566,30 'clausulas autem diligentius etiam servandas esse arbitror quam superiora' : RUF ,NO ; 569,15 'Cicero in exhortatione sententiae clausulaque ponenda modo ditrochaeum probat pedem...' : RUF ,NO ; 569,26 sed hos cum in clausulis pedes nomino, non loquor de uno pede extremo : CIC ,OB ; 73, 3 inter quae (verba) variis clausulis interponit se raro numerosa comprehensio : CIC ,OB ; 77, 1 lumina autem praecipueque in clausulis posita sententias (vocabemus) : QU ,IO 8; 95, 1 addita (sententia) in clausula est epiphonematis modo non tam probatio quam...quasi insultatio : QU ,IO 8; 97,16	: MARTC ,NM 5; 257,17 : MARTC ,NM 5; 257,17 : RUF ,NO ; 566,22 : RUF ,NO ; 566,26 : CIC ,OB ; 58,11 : CIC ,OB ; 78, 3

Secundum (similium) ut clausula similiter codat <syllabis> isdem <in> ultimam partem conlatis	: QU	,IO	9;	224,	1
in clausula positum (verbum) adsignatur auditori et infigitur	: QU	,IO	9;	239,	9
Solebat Afer Domitius traicere in clausulas verba tantum asperandae compositionis gratia	: QU	,IO	9;	239,	17
et his (metris) certae clausulae, illi (rhythmi) quo modo coeparent currunt usque ad metabolen	: QU	,IO	9;	245,	7
Proximam clausulis diligentiam postulant initia	: QU	,IO	9;	248,	24
Est et dochmius...stabilis in clausulis et severus	: QU	,IO	9;	258,	14
quae (duo spondii) in versu quoque notabilis clausula est	: QU	,IO	9;	259,	20
ubi cursus orationis exigitur et clausulis non intersistitur	: QU	,IO	9;	261,	7
quosdam qui se pulchre expresisse...viderentur si in clausula posuissent 'esse videatur'	: QU	,IO	10;	111,	15
Evidem plerosque et ad singulas clausulas sententiarum video adsurgentis	: QU	,IO	11;	260,	11
quae (ny) est apud nos rarissima in clausulis	: QU	,IO	12;	123,	1
si quisquam ita diceret...'concupiscentiis feceritis'...aures clausula numerosiore mulceret	: AUG	,DC	4;	147,	22
hunc elocutionis ornatum, qui numerosis fit clausulis, deesse fatendum est auctoribus nostris	: AUG	,DC	4;	148,	1
quod (numerosas clausulas deesse) utrum per interpretes factum sit...	: AUG	,DC	4;	148,	2
si quisquam huius numerositatis peritus illorum clausulas eorundem numerorum lege componat	: AUG	,DC	4;	148,	6
sicut in meo eloquio...non praetermitto istos numeros clausularum...	: AUG	,DC	4;	148,	23
...sed quasi necessaria atque...ipsis rebus extorta numerositas clausularum...	: AUG	,DC	4;	162,	14
bene autem ponuntur vel duo trochaei vel trochaeus et spondeus in fine clausulae	: MARTC	,NM	5;	258,	8
trisyllabis clausulam terminantibus lex est, si modo eam velis molliter fluere...	: MARTC	,NM	5;	258,	11
'est et dochmius...stabilis in clausulis et severus: spondeus quoque...'	: RUF	,NO	;	568,	10
'spondeus e duabus syllabis longis aptus est clausulis, qualibus maxime Demosthenes utitur...'	: RUF	,NO	;	568,	13
'(spondeus) habet enim graves sonos finemque sensus et clausulae firmas sedes constituit'	: RUF	,NO	;	568,	15
'...inter quae (verba) variis clausulis se interponit raro numerosa comprehensio'	: RUF	,NO	;	571,	26
'Sed hos cum in clausulis pedes nomino, non loquor de uno pede extremo...'	: RUF	,NO	;	574,	18
referens (Cicero) Asianos oratores ditrochaeo clausulas terminare	: RUF	,NO	;	575,	2
'quando paene in ultimo/ (CR) obtinet sedem beatam, terminet si clausulam/ DA SP imam'	: RUF	,NO	;	575,	6
periodos, id est extrema sententiae clausula	: IS	,ET	2;	380,	25
Ypozeuxis...ubi singula verba vel sententiae singulis quibusque clausulis subiunguntur	: BEDA	,ST	;	145,	1

#### CLAUSULA \*

Haec (clausula) est sedes orationis, hoc auditor expectat, hic laus omnis et clamor	: QU	,IO	9;	248,	22
cum ea (clausula) quamlibet sit...composita ipsa, gratiam perdet si ad eam erupta via venerimus	: QU	,IO	9;	249,	2
quas (clausulas) volt (Aristoteles) longa plerumque syllaba terminari	: CIC	,OR	3;	340,	2
quod in eis (clausulis) maxime perfectio atque absolutio iudicatur	: CIC	,OR	3;	343,	17
quamvis habeatur indifferens ultima (syllaba in clausula)	: QU	,IO	9;	257,	12
item pessima (clausula), si pro trochaeo pyrrichium praemiseris	: MARTC	,NM	5;	258,	18
'quos (clausulas Aristoteles) vult longa plerumque syllaba terminari'	: RUF	,NO	;	569,	15
'quod in his (clausulis) maxime perfectio atque absolutio iudicatur'	: RUF	,NO	;	569,	27
idque (interpunctas clausulos in orationibus esse) princeps Isocrates instituisse fertur	: CIC	,OR	3;	334,	13
quod (numerosas clausulas deesse)...an (quod magis arbitror) consulto illi haec...devitaverint	: AUG	,DC	4;	148,	2
quod (clausulas numerorum lege componere) facillime fit mutatis quibusdam verbis	: AUG	,DC	4;	148,	7
quod (clausulas numerorum lege componere) facillime fit...mutato eorum (verborum)...ordine	: AUG	,DC	4;	148,	7
in auctoribus nostris...mihi plus placet, quod ibi eos (numerous clausularum) rarissime invenio	: AUG	,DC	4;	148,	24

#### CLAUSUM \*

quod (clausum et terminatum) voluptate aurium iudicatur	: CIC	,OB	;	68,	10
---------------------------------------------------------	-------	-----	---	-----	----

#### CLEMENTER (DICERE)

Deinde modo acriter, tum clementer, maest<e>, hilare in omnes partes commutabimus	: AN21	,RH	3;	148,	7
-----------------------------------------------------------------------------------	--------	-----	----	------	---

#### CLUDO

itaque neutra (flexa aut acuta syllaba) cludet vocem Latinam	: QU	,IO	1;	94,	25
Et historiae...minus convenient...et cludendi incohandise sententias ratio	: QU	,IO	9;	236,	5
Verbo sensum cludere multo, si compositio patiatur, optimum est	: QU	,IO	9;	238,	10
membra atque incisa bene incipere atque cludi decet	: QU	,IO	9;	250,	9
cludit...optime prima pars versus, dum intra paucas syllabas, praecipue senari atque octonari	: QU	,IO	9;	251,	15
Peius cludit finis hexametri	: QU	,IO	9;	252,	9
Nec solum refert quis cludo<t pes, sed clude>nitem quis antecedat	: QU	,IO	9;	257,	24
Bacchius et cludit et sibi iungitur	: QU	,IO	9;	260,	1
Contrarius quoque qui est (palimbacchius) cludit, nisi si ultimam syllabam longam esse volumus	: QU	,IO	9;	260,	4
(palimbacchius) cludit...optimeque habebit ante se molosson...aut bacchium	: QU	,IO	9;	260,	4

Sed verius erit cludere choreum praecedente spondio; nam hic potius est numerus	: QU , IO 9; 260, 8
Cludet et dichoreus, id est idem pes sibi ipse iungetur	: QU , IO 9; 260,11
Cludet et dactylus, nisi eum observatio ultimae creticum facit	: QU , IO 9; 260,16
Cludit amphibrachys	: QU , IO 9; 260,20
alioqui quo modo cludet, qui placet plerisque, dichoreus?	: QU , IO 9; 260,24
Cludet et pyrrhichius choreo praecedente; nam sic paeon est	: QU , IO 9; 261, 3
cludit et paeon primus, si spondeus ei supersit	: IULV , AR ; 85,17
cludit et...paeon posterior, si una syllaba ei supersit	: IULV , AR ; 85,18
in qua (lectione) puer ut sciatur ubi cludatur sensus, unde incipiat	: QU , IO 1; 124, 6
...tamen (interest) verba eadem quo compositione vel in textu iungantur vel in fine cludentur	: QU , IO 9; 234,18
Sine dubio erit omne quod non cludet hyperbaton	: QU , IO 9; 238,15
coeunte litterae...leviorem faciunt orationem quam si omnia verba suo fine cludentur	: QU , IO 9; 241, 8
est praemolle...ubi...syllabae nectuntur...quaternae, cum versus cluditur	: QU , IO 9; 249,17
est praemolle...ubi quinque...syllabae nectuntur..., cum versus cluditur	: QU , IO 9; 249,17
'Ut adeas, tantum dabis' male cluderet	: QU , IO 9; 250, 6
'In Africa fuisse' initium senari est, primum pro Q. Ligario caput cludit	: QU , IO 9; 251,19
Aures...consulens meas intellego multum referre verene longa sit quae cludit an pro longa	: QU , IO 9; 257,17
Quid quod pleroque nos illa quasi mugiente littera (m) cludimus...?	: QU , IO 12; 122,22
<b>CLUDO</b> *	
Si id (verbo sensum cludere) asperum erit, cedet haec ratio numeris	: QU , IO 9; 238,12
<b>COACTUS (N)</b>	
dissimulatio curae praecipua, ut numeri...fluxisse non arcessiti et coacti esse videantur	: QU , IO 9; 273, 6
<b>COAGMENTATA (CONSTR)</b>	
in coniunctis vero verbis...servanda sunt...ut constructio coagmentata...proveniat	: MARTC , NM 5; 253,11
<b>COAGMENTATUS (CONC.)</b>	
conlocationis est componere et struere verba sic ut...eorum concursus...coagmentatus et levis	: CIC , OR 3; 333, 4
<b>COAGIMENTO</b>	
verba etiam verbis quasi coagmentare negligat (Atticus orator)	: CIC , OB ; 23,19
et, <ut> optior sit oratio, ipsa verba compone et quasi coagmenta	: CIC , BR ; 20,18
<b>COALESCO</b>	
quia subiecta sibi vocalis in unum sonum coalescere et confundi requiret	: QU , IO 1; 122,11
<b>COELESTOMIA</b>	
coelestomian, cum vox quasi in recessu oris auditur	: QU , IO 1; 95, 5
<b>COED</b>	
et tantum in hoc aliqua inter duas vocales velut nota est (m), ne ipsae coeant	: QU , IO 9; 242,18
Quaeret hoc etiam, quo modo duabus demum vocalibus in se ipsas coeundi natura sit	: QU , IO 1; 81, 3
quamquam et in his (membris incisisque) extrema ac prima coeunt	: QU , IO 9; 243,13
sed refert quae (littera syllabae) cum quoque optime coeat	: QU , IO 9; 256,25
Nun et vocales frequentissime coeunt	: QU , IO 11; 231,10
<b>COEPI</b>	
et his (metris) certae clausulae, illi (rhythmi) quo modo coeperant currunt usque ad metabolen	: QU , IO 9; 245, 8
Nam rhythmi...qua coeperunt sublatione ac positione ad finem usque decurrent	: QU , IO 9; 246,18
<b>COGNATIO</b>	
numerus...neque habebat aliquam necessitudinem aut cognitionem cum oratione	: CIC , OB ; 64, 5
Quare discat puer quid in litteris proprium, quid commune, quae cum quibus cognatio	: QU , IO 1; 81,11
Quid t litterae cum d quaedam cognatio?	: QU , IO 1; 82,12
<b>COGO</b>	
quod idem fit in numeris, in quibus quasi necessitat parere coguntur (poetæ)	: CIC , OB ; 69, 5
...quam ex duabus syllabis in unam cogentes et deinde flectentes dupliciter peccant	: QU , IO 1; 93, 4
<b>COHAERENS (ORATIO)</b>	
quae (conlocatio verborum) iunctam orationem efficit, quae cohaerentem, quae levem...	: CIC , OR 3; 334, 3
<b>COHAEREO</b>	
Collocauntur...verba aut ut inter se quam optissime cohaereant extrema cum primis	: CIC , OB ; 46,17
Mediis quoque non ea modo cura sit, ut inter se cohaereant...	: QU , IO 9; 249,22
sermo atque epistula...non fluunt nec cohaerent nec verba verbis trahunt...	: QU , IO 9; 236,23
initia...non enim cohaerent aliis nec praecedentibus serviant	: QU , IO 9; 248,26

COHORTATIO			
Cohortatio est oratio, quae aliquod peccatum amplificans auditorem ad iracundiam adducit	: AN21	, RH 3; 147,26	
In amplificationibus <cum> cohortatione utemur...clamore leni, sono aequabili...	: AN21	, RH 3; 148,27	
In amplificationibus <cum> cohortatione utemur voce atten <u>ua</u> tissima...	: AN21	, RH 3; 148,27	
In amplificationibus <cum> cohortatione utemur...commutationibus <crebris>, maxima celeritate	: AN21	, RH 3; 148,27	
Amplificatio dividitur in cohortationem et conquestionem	: AN21	, RH 3; 147,25	
COIENS (L)			
Nam et coeuntes litterae, quae symalphai dicuntur	: QU	, IO 9; 241, 6	
coeuntes litterae...leviorem faciunt orationem quam si omnia verba suo fine cludantur	: QU	, IO 9; 241, 6	
COIENS (LABRUM)			
...quia ultima prioris...syllabae littera, quae exprimi nisi labris coeuntibus non potest...	: QU	, IO 8; 73, 2	
COIENS (S)			
nomina quedam versusque...ex pluribus et asperime coeuntibus inter se syllabis...volant	: QU	, IO 1; 65,19	
COITUS			
Coitus etiam syllabarum non negabo et quidquid sententiis aut elocutioni non nocebit	: QU	, IO 9; 247,23	
COLLIDO			
tristior etiam, si binae (s) colliduntur, stridor est	: QU	, IO 9; 241,21	
myotacismus est, cum verborum coniunctio M litterae assiduitate colliditur	: MARTC	, NM 5; 254, 2	
COLLIGO			
id enim expectant aures, ut verbis colligetur sententia	: CIC	, OB ; 57,14	
Quare longiorem dicturis perihodon colligendus est spiritus	: QU	, IO 11; 236,19	
COLLISA (STRUCTURA)			
hiulcae (litterae) sunt, cum...similes vocales collisam...structuram faciant	: MARTC	, NM 5; 254,17	
COLLOCATIO			
collocationis autem (partes)...compositio, concinnitas, numerus	: CIC	, OB ; 69, 1	
tum ipsa collocatio conformatioque verborum perficitur in scribendo	: IULV	, AR ; 100,13	
illam autem concinnitatem, quae verborum collocationem illuminat...adhibet quidem hic subtilis	: CIC	, OB ; 25,10	
et reliqua ex collocatione verborum quae sumuntur quasi lumina magnum afferunt ornatum...	: CIC	, OB ; 41,10	
id autem est genus (concinnitas)...ex tribus partibus collocationis alterum	: CIC	, OB ; 60,14	
materia (orationis et poematis) in verbis, tractatio in collocatione verborum	: CIC	, OB ; 68,31	
...ea (apta et numerosa) si<c> non numero quoasito, sed verborum collocatione ceciderunt	: CIC	, OB ; 74,13	
...si aut compositi oratoris bene structam collocationem dissolvas permutatione verborum	: CIC	, OB ; 79, 7	
continuatio verborum...collocationem primum, deinde modum quendam formamque desiderat	: IULV	, AR ; 84,16	
'id autem est genus...ex tribus partibus collocationis alterum'	: RUF	, NO ; 574,12	
COLLOCATIO *			
ternae autem sunt utriusque (verborum et collocationis) partes	: CIC	, OB ; 68,31	
sed in utroque (verbis et collocatione) frequentiores sunt et libiores poetae	: CIC	, OB ; 69, 2	
COLLOCATUM			
Sed haec nisi collocata et quasi structa et nexa verbis ad eam laudem...aspirare non possunt	: CIC	, OB ; 43,14	
COLLOCATUM (VERBUM)			
collocata autem verba habent ornatum, si aliquid concinnitatis efficiunt	: CIC	, OB ; 24,17	
ornatus autem <verborum> duplex, unus simplicium alter collocatorum	: CIC	, OB ; 24,13	
nunc et singulorum verborum et collocatorum lumina attigimus	: CIC	, OB ; 41, 6	
Quid verba modulate collocata, effeminate fluentia?	: FRO	, DO ; 348,25	
COLLOCO			
Collocabuntur...verba aut ut inter se quam optissime cohaereant extrema cum primis	: CIC	, OB ; 46,17	
Collocabuntur igitur verba aut ut...comprehensio numerose et apte cadat	: CIC	, OB ; 46,17	
Collocabuntur igitur verba aut ut...forma ipsa concinnitasque verborum conficiat orbem suum	: CIC	, OB ; 46,17	
quaeque (partes) inter se optissime collocentur et quo modo, an...nulla sit...distinctio	: CIC	, OB ; 69,26	
verborum...collocandorum et concludendorum facilis est vel ratio vel...exercitatio	: CIC	, OR 3; 297, 6	
COLON			
non video, quem ad modum periodos cognominetur et non potius colon, si unum sit	: AQUI	, FS ; 28,17	
Membra ea sunt quae sola vocant	: AN17	, CF ; 63, 7	
quam (ex uno membro periodon) monókōlon periodon appellant, cum sit colon potius	: MARTC	, NM 5; 263, 3	
'...deinde tertium colon illi (Graeci vocant), nos membrum'	: RUF	, NO ; 571, 5	
Colon membrum	: IS	, ET 2; 380,18	
colon, id est membrum	: IS	, ET 2; 380,23	

colon...per membra definitae breves dictiones	: IULV ,AR ; 94, 3
Colon, pars integris pedibus impleta	: CLOD ,DS ; 590,15
Fit...ex commate colon	: IS ,ET 2; 380,20
colon...intellectum sensui praestat; sed adhuc pendet oratio	: IS ,ET 2; 380,23
ut veterum commata, ut colo synonymorum ratione converteres	: FRO ,DE 4; 336, 5
...nec colo quasi respirations ex intervallis atque definitionibus periodorum interponuntur..	: AQUI ,FS ; 28,27
De colo, commate, et periodis	: IS ,ET 2; 380,16
in Timaeo prima statim parte...anacreontion protinus colon efficies, et si velis trimetron	: QU ,IO 9; 253, 3
est...eloquendi triplex <species>; nam aut comma aut colon aut periodos dicitur	: IULV ,AR ; 94, 1
'Nam qui eadem vult ac non vult', colon facit unum	: AN17 ,CF ; 63, 8
hoc de monosyllabo superius paeceptum in colo melius collocamus aut commate...	: MARTC ,NM 5; 257,15
optima...oratio fiet, si...nonnumquam caesis interrupta fuerit, aliquando colon consociet	: MARTC ,NM 5; 263, 6
Conponitur autem instruiturque omnis oratio verbis, commate et colo et periodo	: IS ,ET 2; 380,18
Fit...ex colo periodos	: IS ,ET 2; 380,20
...et factum est colon	: IS ,ET 2; 380,23
<b>COLON *</b>	
ea (cola) circuitum explent	: AN17 ,CF ; 63, 7
Huic (cola) adiunge sequens: 'is demum est firmus amicus'	: AN17 ,CF ; 63, 9
<b>COMICUS (6P)</b>	
At ille comicus aequa senarius...pluribus choreis...pyrrhichiisque decurrit	: QU ,IO 9; 271, 5
comicus...senarius...quantum accipit celeritatis, tantum gravitatis omittit	: QU ,IO 9; 271, 5
<b>COMICUS (6P) *</b>	
quem (comicum senarium) trochaicum vocant	: QU ,IO 9; 271, 5
<b>COMICUS (MOS)</b>	
Nec prosopopoeias...ad comicum morem pronuntiori velim	: QU ,IO 1; 124,20
<b>COMICUS (POETA)</b>	
video visum esse nonnullis...potius poema putandum (Platonis locutionem) quam comicorum	: CIC ,OB ; 20,17
at comicorum senarii propter similitudinem sermonis sic saepe sunt abiecti...	: CIC ,OB ; 63,13
'tamen quod incitatius feratur (Platonis locutio)...potius poema putandum quam comicorum...'	: RUF ,NO ; 573,13
<b>COMICUS (POETA) *</b>	
...ut nonnumquam vix in eis (comicorum senariis) numerus et versus intellegi possit	: CIC ,OB ; 63,14
apud quos (comicos), nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud quotidiani dissimile sermonis	: CIC ,OB ; 20,17
'apud quos (comicos), nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud cotidiani dissimile sermonis'	: RUF ,NO ; 573,16
<b>COMMA</b>	
incisa, quae commata dicuntur	: QU ,IO 9; 237, 6
Particula est comma	: AN17 ,CF ; 63, 5
'...prima sunt illa duo, quae commata Graeci vocant, nos incisa dicimus'	: RUF ,NO ; 571, 4
comma concisa in singulas partes brevis oratio	: IULV ,AR ; 94, 2
Comma particula est sententiae	: IS ,ET 2; 380,18
Comma est iuncturae finitio	: IS ,ET 2; 380,20
comma pars versus imperfecta	: CLOD ,DS ; 590,16
si novissimi molossi prima syllaba brevis fiat...trochaeo praemisso...heroicum comma nascitur	: MARTC ,NM 5; 258,22
Fit autem ex coniunctione verborum comma	: IS ,ET 2; 380,20
ut veterum commata, ut colo synonymorum ratione converteres	: FRO ,DE 4; 336, 5
De colo, commate, et periodis	: IS ,ET 2; 380,16
et hendecasyllabi, qui sunt commata sotadeorum...	: QU ,IO 1; 125,17
est...eloquendi triplex <species>; nam aut comma aut colon aut periodos dicitur	: IULV ,AR ; 94, 1
ut versu tria commata in illo:/'Arcadiam petis, inmensum petis, haud tribuam istud'	: AN17 ,CF ; 63, 5
hoc de monosyllabo superius paeceptum in colo melius collocamus aut commate...	: MARTC ,NM 5; 257,15
Conponitur autem instruiturque omnis oratio verbis, commate et colo et periodo	: IS ,ET 2; 380,17
Fit...ex commate colon	: IS ,ET 2; 380,20
'Etsi vereor, iudices,' ecce unum comma	: IS ,ET 2; 380,21
sequitur et aliud comma: 'ne turpe sit pro fortissimo viro dicere'	: IS ,ET 2; 380,22
<b>COMMISSUM (VERBUM)</b>	
nam vel dure inter se commissa (verba) potiora sunt inutilibus	: QU ,IO 9; 247,13
commissis inter se verbis duobus...deforme aliquod nomen efficiunt	: QU ,IO 9; 240, 8

COMMISSURA			
consonantes...quae sunt asperiores, in commissura verborum rixantur, ut s ultima cum x proxima	: QU	, IO	9; 241,19
Plerique enim ex commissuris eorum (verborum) vel divisione fiunt pedes	: QU	, IO	9; 256,13
COMMITTO			
Pessime longae, quae easdem inter se litteras committunt, sonabunt	: QU	, IO	9; 240,13
COMMODITAS			
itaque illi (auctores)...tantummodo commoditatis habuerunt rationem, nullam dignitatis	: CIC	, OB	; 66,20
COMMUNE			
Quare discat puer quid in litteris proprium, quid commune, quae cum quibus cognatio	: QU	, IO	1; 81,11
COMMUNIO (N)			
simplicitas, quae...dissimilatque eos (numeros) et tantum communis occultius	: QU	, IO	9; 237, 4
COMMUNIS (LOCUS)			
Perihodos apta...communibus locis et in omni amplificatione	: QU	, IO	9; 267,11
COMMUNIS (N)			
deinde, quicunque (numeri) sunt sive unus sive plures, communesne sint omni generi orationis	: CIC	, OB	; 62,11
si communes (numeri), qui sint	: CIC	, OB	; 62,13
COMMUNIS (S)			
Nam versuum propria condicio est, ideoque in his quaedam etiam communes (syllabae)	: QU	, IO	9; 255, 2
COMMUTATIO			
commutationes...faciunt, ut nullo genere vocis effuso in omni voce integri simus	: AN21	, RH	3; 146,13
In amplificationibus <cum> cohortatione uteatur...commutationibus <crebris>, maxima celeritate	: AN21	, RH	3; 148,28
In conquestione uteatur...longis spatiis, magnis commutationibus	: AN21	, RH	3; 148,31
nec sine ulla commutatione in eodem semper versetur genere numerorum...	: CIC	, OB	; 79, 3
ad ouris nostras et actionis suavitatem quid est...commutatione optius?	: CIC	, OR	3; 360, 5
Hae sunt adnominationes, quae in litterarum brevi commutatione aut productione...versantur	: AN21	, RH	4; 174,25
aut in isdem causis perpetuum et eundem spiritum sine ulla commutatione obtinebis?	: CIC	, OB	; 33,15
his igitur tot commutationibus tamque variis si uteatur, nec deprehendetur manifesto...	: CIC	, OB	; 74, 3
his igitur tot commutationibus tamque variis si uteatur,...occurretur satietati	: CIC	, OB	; 74, 3
his igitur...commutationibus...nec deprehendetur...quid...de industria fiat	: CIC	, OB	; 74, 3
vitandum etiam cacemphaton vel interpositione vel commutatione verborum	: MARTC	, NM	5; 255,21
COMMUTATUS (ORDO)			
videsne ut ordine verborum paululum commutato...ad nihil omnia recidant...?	: CIC	, OB	; 79,18
...eaque (sententiam) ordine verborum paululum commutato in quadrum redigas...	: CIC	, OB	; 79,21
COMMUTO			
videndum est...deinde quae diu retinenda (numerosa oratio) sit, tum quot modis commutanda	: CIC	, UB	; 70,26
Adnominatione...conficitur...commutandis (litteris)	: AN21	, RH	4; 174,23
'refecit, rettulit, reddidit': adiuncti verbi prima littera praepositionem commutavit	: CIC	, OB	; 52,14
'immunis': illud n...sequentis syllabae sono victim, m gemina commutatur	: QU	, IO	1; 118,17
COMOEDIA			
sultum ad sermonis elegantiam conferent comoediae veteres et togatae et tabernariae...	: IULV	, AR	; 105, 6
quod ita optime faciet, si certos ex comoediis elegerit locos et...actionibus similes	: QU	, IO	1; 145,22
ideoque Roscius citatior...quod...comoedias...egit	: QU	, IO	11; 253, 5
COMOEDIA *			
Idem (loci ex comoediis) autem non ad pronuntiandum modo utilissimi...erunt	: QU	, IO	1; 145,23
COMOEDUS			
Debet etiam docere comoedus...qui flexus deceat miseracionem	: QU	, IO	1; 145,18
Debet etiam docere comoedus...qua concitatione consurgat ira...	: QU	, IO	1; 145,18
Debet etiam docere comoedus...qua sit auctoritate suadendum...	: QU	, IO	1; 145,18
Debet etiam docere comoedus quomodo narrandum...	: QU	, IO	1; 145,18
non comoedum in pronuntiando nec saltatorem in gestu facio	: QU	, IO	1; 151, 5
Dandum aliquid comoedo quoque, dum eatenus qua pronuntiandi scientiam futurus orator desiderat	: QU	, IO	1; 143,16
COMOEDUS *			
...tremula vel effeminata voce pronuntiant (comoedi)	: QU	, IO	11; 247,24
COMPLECTOR			
Tunc ipsis syllabis verba complecti et his sermonem correctere incipiat	: QU	, IO	1; 64, 9
COMPLEMENTUM			
...inania quaedam verba quasi complementa numerorum	: CIC	, OB	; 78,18

**COMPLEO**

Numeros aures ipsae metiuntur, ne aut non compleas verbis quod proposueris aut redundes  
etsi nonnulli ex uno membro ambitum putant posse compleri

: CIC ,PO ; 9, 7  
: AQUI ,FS ; 28,16

**COMPLETUS (AMBITUS)**

mae (aures) quidem et perfecto completoque verborum ambitu gaudent...

: CIC ,OB ; 57,12

**COMPLEXIO**

quod synairesin et episynaloiphén Graeci vocant, nos complexionem dicimus  
'Longissima est igitur complexio verborum, quae volvi uno spiritu potest'  
nec acervatim multa frequentans una complexione devinciet (Atticus orator)

: QU ,IO 1; 91,15  
: RUF ,NO ; 568,24  
: CIC ,OB ; 26, 2

**COMPLEXUS**

...nihil tamen horum nisi in complexu loquendi serieque contingit  
qui complexu orationis accidere eum (soloecismum) confitentur...  
...omnia namque ista et virtutes et vicia in complexu habent

: QU ,IO 1; 87,17  
: QU ,IO 1; 95,16  
: QU ,IO 9; 240, 5

**COMPONO**

si componendo:um (numerorum) ratio (quaeritur), dicetur alio loco, quia pertinet ad usum

: CIC ,OB ; 69,11

Nec solum componentur verba ratiore sed etiam finientur

: CIC ,OB ; 56, 1

'Itaque componemus prooemium varie atque ut sensus eius postulabit'

: CELS ,RF ; 420,31

'...sed quia legem hanc esse componendi in omnibus principiis recusem'

: CELS ,RF ; 420,37

'...haec ut sunt diversa natura, ita dissimilem componendi quoque rationem desiderant'

: CELS ,RF ; 420,38

Nunc quae prius iis qui recte componere volent discenda sunt

: QU ,IO 9; 236,13

Atque is optime componet qui hoc <non> solum componendi gratia facit

: QU ,IO 9; 248, 2

Itaque componemus prooemium varie atque ut sensus eius postulabit

: QU ,IO 9; 268,12

sed quia legem hanc esse componendi in omnibus principiis recusem

: QU ,IO 9; 268,21

Haec ut sunt diversa natura, ita dissimilem componendi quoque rationem desiderant

: QU ,IO 9; 269, 1

sic fere componendum quo modo prouintiodum erit

: QU ,IO 9; 270,10

neque enim tam refert qualia sint quae intra nosmet ipsos composuimus quam quo modo efferantur

: QU ,IO 11; 222,13

nulli sensus tarda et inertis structura in morem annalium componantur

: TAC ,DO ; 86,16

et, <ut> optior sit oratio, ipso verba compone et quasi coagmenta

: CIC ,BR ; 20,18

de verbis enim componendis...loquemur

: CIC ,OB ; 45,20

sed tamen stili exercitatus efficiet facile formulam componendi

: CIC ,OB ; 47, 6

et is (orationis numerus) unusne sit an duo an plures quoque ratione componatur et ad quam rem

: CIC ,OB ; 62, 1

conlocationis est componere et struere verba sic ut neve asper eorum concursus neve hiulus

: CIC ,OR 3; 333, 2

conlocationis est componere et struere verba sic ut...eorum concursus...coagmentatus et levius

: CIC ,OR 3; 333, 2

'...non quia negem hoc bene esse compositum'

: CELS ,RF ; 420,37

Hic tamen in epilog...non tantum leniter componit sed <summisse>...

: SEN ,CO 7; 96, 9

qui (poetae) carmina ad lyram composuerunt

: QU ,IO 1; 138,16

in scribendo quae se nobis solutiora optulerunt componimus

: QU ,IO 9; 235, 7

quos (iambicos versus) Brutus ipso componendi durius studio saepissime facit

: QU ,IO 9; 252,14

Ideoque docti rationem componendi intellegunt; etiam indocti voluptatem

: QU ,IO 9; 264, 3

...non quia negem hoc [aut] bene esse compositum...

: QU ,IO 9; 268,20

soluta componere...duplicis operae (est)

: QU ,IO 10; 124,20

si quisquam huius numerositatis peritus illorum clausulas eorundem numerorum lege componat

: AUG ,DC 4; 148, 7

**COMPONO \***

quod (clausulas numerorum lege componere) facillime fit mutatis quibusdam verbis...

: AUG ,DC 4; 148, 7

quod (clausulas numerorum lege componere) facillime fit...mutato eorum (verborum)...ordine

: AUG ,DC 4; 148, 7

**COMPOSITA (CLAUSULA)**

cum ea (clausula) quamlibet sit...composita ipsa, gratiam perdet si ad eam rupta via venerimus : QU ,IO 9; 249, 2

**COMPOSITA (ORATIO)**

...auditor, qui non vereatur ne compositae orationis insidiis sua fides attemptetur

: CIC ,OB ; 70,19

**COMPOSITA (VOX)**

'obstemius', quia ex abstinentia temeti composita vox est, primae(syllabae s litteram)relinquet : QU ,IO 1; 118,22

**COMPOSITE (DICERE)**

composite et apte sine sententiis dicere insanis est

: CIC ,OB ; 81, 1

**COMPOSITIO**

hanc igitur sive compositionem sive perfectionem sive numerum vocari placet

: CIC ,OB ; 77,18

Quid est compositio? quam structuram vocamus

: CFOR ,AR 3; 152,15

de structuris, id est de numeris, sive de continuatione sive de compositione Cicero sic dicit : RUF ,NO ; 568,23

compositione potest intelligi, cum ita structa verba sunt, ut numerus...secutus...videatur	: CIC ,OB ; 74, 7
compositione potest intelligi, cum ita structa verba sunt, ut numerus non quae sit...videatur	: CIC ,OB ; 74, 7
on sit suum cuiusque, ut...compositio vocibus...apparet	: CIC ,OB ; 62,17
on sit...omnium fons compositio	: CIC ,OB ; 62,19
compositio autem ab utroque (numero et concinnitate) differt...	: CIC ,OB ; 62,24
ut oporteret esse illa rudibus et incompositis similia: quod ipsum compositio est	: QU ,IO 9; 236, 2
orationis compositio, nisi varia est, et offendit similitudine et in affectatione deprenditur	: QU ,IO 9; 248, 8
Namque eo fit ut cum Demosthenis severa videatur compositio..., ceteris placet	: QU ,IO 9; 249, 4
Sed quia omnem orationem <compositionem pedibus> constare dixi	: QU ,IO 9; 253, 8
hanc igitur...compositionem...adhibere necesse est, si ornata velis dicere	: CIC ,OB ; 77,18
'...et optimam compositionem esse prooemii, ut est apud Asinium dixit'	: CELS ,RF ; 420,33
pedum proprietates, quae...etiam in oratoria compositione desiderentur	: QU ,IO 1; 127, 5
aut non compositio et sonus in oratione quoque varie pro rerum modo adhibetur sicut in musice	: QU ,IO 1; 137, 9
Neque ignoror quosdam esse qui curam omnem compositionis excludant	: QU ,IO 9; 232, 5
Neque, si pravi pedes vim detrahunt rebus...<id vitium> compositionis est iudicandum	: QU ,IO 9; 233, 2
...tantum (interest) verba eadem quo compositione vel in textu iungantur vel in fine cludentur	: QU ,IO 9; 234,17
In omni porro compositione tria sunt genera necessaria: ordo, iunctura, numerus	: QU ,IO 9; 237, 9
Verbo sensum cludere multo, si compositio patiatur, optimum est	: QU ,IO 9; 238,10
quia necesse est compositio multis clausulis concisa subsultet	: QU ,IO 9; 242,25
sed plurimum refert compositionis quae quibus anteponas	: QU ,IO 9; 243,14
In compositione orationis certior et magis omnibus aperta servari debet dimensio	: QU ,IO 9; 245,19
ut magis non arrhythmum...quam enrythrum...esse compositionem velit (Cicero)	: QU ,IO 9; 246,24
Etiam ubi aliud ratio, aliud consuetudo poscit, utrum volet sumat compositio	: QU ,IO 9; 247,22
Ergo quem in poemate locum habet versificatio, eum in oratione compositio	: QU ,IO 9; 263,21
Illud prorsus oratoris, scire ubi quoque genere compositionis sit utendum	: QU ,IO 9; 265, 7
adeoque rebus accommodanda compositio ut asperis asperos etiam numeros adhiberi oporteat	: QU ,IO 9; 267, 1
Totum...hoc adhibendum est, quod sit amplius compositionis genus, cum iudex...rem tenet...	: QU ,IO 9; 267,15
optimam compositionem esse prooemii ut est apud Asinium dixit (Celsus)...	: QU ,IO 9; 268,15
duram potius atque asperam compositionem malim esse quam effeminatam et eneruem	: QU ,IO 9; 271,15
Sed neque longioribus quam oportet hyperbatis compositioni serviamus	: QU ,IO 9; 272, 9
Compositio...debet esse honesta, iucunda, varia	: QU ,IO 9; 272,22
Eius (compositionis)...usus pro natura rerum quis dicimus	: QU ,IO 9; 272,24
neque humile atque cotidianum sermonis genus et compositione ipso dissolutum epilogis dabimus	: QU ,IO 11; 182, 1
compositio numerosa tali proposito (philosophiae) diversa	: QU ,IO 11; 189,22
variet compositionem	: TAC ,DO ; 86,17
Prooemio convenit non semper, sed frequenter sententiarum et verborum compositio	: IULV ,AR ; 70,23
In elocutione haec observanda sunt: latinitas, perspicuitas, robur, nitor, compositio	: SULV ,IO ; 320,33
Compositio post haec non otiosa, ut ordo verborum ea compage iungatur...	: SULV ,IO ; 321, 6
Compositio...ne confragosum et asperum sonum faciat, sed apte et leniter defluat	: SULV ,IO ; 321, 6
compositionis...vitium maximum est...<dysprophora>...non vitare	: MARTC ,NM 5; 253,13
compositionis...vitium maximum est...[frenos etiam]...non vitare	: MARTC ,NM 5; 253,13
compositionis...vitium maximum est...labdacismos et myotacismos non vitare	: MARTC ,NM 5; 253,13
compositionis...vitium maximum est...non vitare...litterae assiduitatem in odium repetitam	: MARTC ,NM 5; 253,13
compositionis...vitium maximum est...homoeoprophora, polysigma, iotaclismos...non vitare	: MARTC ,NM 5; 253,13
compositionis...vitium maximum est hiulcas (litteras)...non vitare	: MARTC ,NM 5; 253,13
iam compositionis paecepta percurram	: MARTC ,NM 5; 253,13
'Creticum...si sequatur spondeus vel trochaeus, bonam compositio facere dicunt'	: RUF ,NO ; 573,19
ex quibus (historiis et carminibus) compositio dicendi non in totum trahenda est	: IULS ,AR ; 355,22
Quod ad compositio et structuram attinet, nihil prohibebit esse violentam et conclusam...	: AN20 ,ER ; 589,23
[De compositione]	: QU ,IO 9; 231,16
Versus Rufini V. C. litteratoris de compositio et de metris oratorum	: RUF ,NO ; 565, 9
erat (Hortensius) in...compositio optus	: CIC ,BR ; 93,31
et (verba) finiuntur aut compositio ipso et quasi sua sponte...	: CIC ,OB ; 56, 2
quod dicitur in oratione numerosum...efficiatur an etiam vel compositio quadam...	: CIC ,OB ; 62,16
collocationis autem (partes)...compositio, concinnitas, numerus	: CIC ,OB ; 69, 1
quia non <numero solum> numerosa oratio sed et compositio fit et genere...concinnitalis	: CIC ,OB ; 74, 6
tentum abest ut...enervetur oratio compositio verborum, ut aliter in ea...nec vis esse possit	: CIC ,OB ; 78, 6

et sententiae suam compositionem habent, ad probandum rem accommodatum ordinem	: CIC ,06 ; 111,15
'Vult esse Celsus aliquam et superiorem compositionem'	: CELS ,RF ; 421, 3
corrupta oratio in...compressione obscura, compositione fracta...consistit	: QU ,IO 8; 76,12
De compositione non equidem post M. Tullium scribere auderem...	: QU ,IO 9; 231,17
Ergo his omnibus, non solo compositione caruerunt (primi homines)	: QU ,IO 9; 232,14
Quare mihi compositione velut ammentis quibusdam nervis...concitari sententiae videntur	: QU ,IO 9; 233,18
Quare mihi compositione velut ammentis quibusdam nervis...intendi...sententiae videntur	: QU ,IO 9; 233,18
Itaque ut confiteor paene ultimam oratoribus artem compositionis...contigisse...	: QU ,IO 9; 235,14
Quaedam vero transgressiones et longae sunt nimis...et interim etiam compositione vitiosae	: QU ,IO 9; 238,26
...quod inter haec pessimum est, quia in re tristi ludit compositio	: QU ,IO 9; 239, 5
Solebat Afer Domitius traicere in clausulas verba tantum asperandae compositionis gratia	: QU ,IO 9; 239,18
vicit tamen compositionis decor	: QU ,IO 9; 243,22
quorum varietas frequenter gratia compositionis adscita etiam suo nomine solet esse iucundo	: QU ,IO 9; 247,19
Plato, diligentissimus compositionis, in Timaeo primo statim parte vitare ista non potuit	: QU ,IO 9; 252,23
Quasi <numeri> non fuerint in compositione deprensi!	: QU ,IJ 9; 263, 7
Figura laboranti compositioni variata saepe succurrit, quae cum orationis tum etiam sententiae	: QU ,IO 9; 264, 8
Cur non satis sit 'sermonem vulgi fuisse'? Compositio enim patiebatur	: QU ,IO 9; 264,24
Vult esse Celsus aliquam et superiorem compositionem, quam equidem si scirem non docerem	: QU ,IO 9; 270, 5
nisi quod in evitandis eius modi verbis non decorem compositionis quaerimus, sed facilitatem	: QU ,IO 9; 272,15
Non tamen mirabor Latinos magis indulsisse compositioni quam Atticos...	: QU ,IO 9; 272,17
plerique, cum...excerpserunt...aliquos compositionis certos pedes, mire...effingi arbitrantur	: QU ,IO 10; 109,23
At M. Tullium...suorum homines temporum incessere audebant ut...in compositione fractum...	: QU ,IO 12; 117,20
At M. Tullium...suorum homines temporum incessere audebant ut...in compositione...molliorum...	: QU ,IO 12; 117,20
At M. Tullium...suorum homines temporum incessere audebant ut...in compositione...exultantem..	: QU ,IO 12; 117,20
Non cunctos illos tenues et circumspectos...compositione superavit (Demosthenes)?	: QU ,IO 12; 120,14
Medius hic modus...compositione aptus...	: QU ,IO 12; 131,10
hinc compositio et inconditi sensus redolent antiquitatem	: TAC ,DO ; 84,24
...et licentia compositionis histrionales modos exprimant	: TAC ,DO ; 89,25
'Nam quo fit, ut Demosthenis severa videatur compositio tois theois eúchomai pásí kal pásais'	: RUF ,NO ; 568, 5
Victorinus de compositione sic dicit...	: RUF ,NO ; 573,18
De compositione et numeris et pedibus oratoriis, ut Cicero dicit, isti scripserunt...	: RUF ,NO ; 573,22
Item Cicero de numeris et de compositione sic dicit...	: RUF ,NO ; 573,23
idem (Pompeius Messalinus) de Sallustiana compositione sive de numero et structura sic dicit..	: RUF ,NG ; 575,17
Cicero de compositione Demosthenis sic dicit...	: RUF ,NO ; 575,23
Elocutio est non structura vel compositio, sed ut verba secundum personas imiteris	: GRIL ,CI ; 47,23
<b>COMPOSITIO *</b>	
en...ex eaque (compositione) et numerus efficiatur...	: CIC ,0B ; 62,19
en...ex ea (compositione)...efficiatur et ea quae dicuntur orationis quasi formae et lumina	: CIC ,0B ; 62,19
quae (compositio) tota servit gravitati vocum aut suavitati	: CIC ,0B ; 62,24
"Sed sit necesse est tarda et supina (Celsi compositio)"	: CELS ,RF ; 421, 5
nam quaedam et sententiis parva et elocutione modica virtus haec sola (compositio) commendat	: QU ,IO 9; 234,20
quae (ars compositionis) quidem perfecta sit	: QU ,IO 9; 235,14
ita illis quoque priscis habitam (artem compositionis) inter curas...puto	: QU ,IO 9; 235,15
sed sit necesse est tarda et supina (Celsi compositio)	: QU ,IO 9; 270, 7
qualis (effeminata et enervis compositio)...lascivissimis syntonorum modis saltat	: QU ,IO 9; 271,16
tum etiam taedium ex similitudine ac satietatem creat (continua compositio)	: QU ,IO 9; 272, 1
Eius (compositionis) tres partes: ordo, coniunctio, numerus	: QU ,IO 9; 272,24
"Verum nisi ex verbis atque sententiis,...satis odiosa (compositio) esse non poterit"	: CELS ,RF ; 421, 6
Neque enim locuti sunt ad hanc regulam et diligentiam (compositionis) primi homines	: QU ,JO 9; 232,11
Ideoque eruditissimo cuique persuasum est volere eam (compositionem) plurimum	: QU ,IO 9; 233,21
...persuasum est valere eam (compositionem) plurimum, non ad delectationem modo...	: QU ,IO 9; 233,21
...persuasum est valere eam (compositionem) plurimum,...sed ad motum quoque animorum	: QU ,IO 9; 233,21
Iam vero spatia ipsa, quae in hac quidem parte (compositione) plurimum valent...	: QU ,IO 9; 264,13
verum nisi ex verbis atque sententiis per se si id (compositio) queritur...	: QU ,IO 9; 270, 8
...satis odiosa (compositio) esse non poterit	: QU ,IO 9; 270, 9
Ac ne bona quidem ulla (compositio) erit ut debeat esse continua...	: QU ,IO 9; 271,19
Ac ne tam bona quidem ulla (compositio) erit ut debeat...in eosdem semper pedes ire	: QU ,IO 9; 271,19

Eius (compositionis)...cura ita magna ut sentiendi atque eloquendi prior sit	: QU ,IO 9; 272,24
Eius (compositionis)...ratio in adiectione, detractio, mutatione	: QU ,IO 9; 272,24
'et illa (Demosthenis compositione severo videtur)...kōn mēpō bállēi mēdē toxéūēi'	: RUF ,NO ; 568, 6
'Quam (compositionem) equidem si scire(m), no(n) docerem'	: CELS ,RF ; 421, 3
Genus (compositionis) fortasse sint secuti non idem quod Demosthenes aut Plato	: QU ,IO 9; 235,19
Neque...Cicero persuaserit Lysian, Herodatum, Thucydiden parum studiosos eius (compositionis)	: QU ,IO 9; 235,19
Neque enim qui se totum in hac cura (compositione) consumpsert potioribus vacabit...	: QU ,IO 9; 263, 1
Optime autem de illa (compositione) iudicant aures	: QU ,IO 9; 263,22
nec vitium duxerim si Cicero a Demosthene paulum in hac parte (compositione) descivit	: QU ,IO 9; 272,20
<b>COMPOSITUM</b>	
Idem (Cicero) corrigit quae a Graccho composita durius putat	: QU ,IO 9; 235, 5
cum pro composito dixero numerum et ubicumque iam dixi, oratorium dicere intellegar	: QU ,IO 9; 247, 8
<b>COMPOSITUS (ORATOR)</b>	
...si aut compositi oratoris bene structam collocationem dissolvat permutatione verborum	: CIC ,OB ; 79, 6
<b>COMPOSITUS (P)</b>	
hoc pede (dochmio) composito laudatur fama pedestris	: RUF ,NO ; 566,14
<b>COMPREHENDO</b>	
hic enim invidiosus numerus nihil affert aliud nisi ut sit apte verbis comprehensa sententia	: CIC ,OB ; 58,13
ipsa enim natura circumscriptione quadam verborum comprehendit concluditque sententiam	: CIC ,BR ; 10,11
<b>COMPREHENSIO</b>	
...quem (circutum orationis)...nos tum ambitum tum circuitum tum comprehensionem...dicimus	: CIC ,OB ; 69,12
constat enim ille ambitus et plena comprehensio e quatuor fere partibus, quae membra dicimus	: CIC ,OB ; 75, 5
sequitur non longa -ex duobus enim versibus, id est membris, perfecta est- comprehensio	: CIC ,OB ; 76, 2
sequitur non longa...comprehensio et in spondeos cadit	: CIC ,OB ; 76, 2
'...perfecta comprehensio est et in spondeos cadit'	: RUF ,NO ; 571, 6
'sequitur non longa, ex duobus enim versibus, id est membris, perfecta comprehensio est'	: RUF ,NO ; 571, 6
Collocabuntur igitur verba aut ut...comprehensio numerose et apte cadat	: CIC ,OB ; 46,20
sed ad hunc exitum iam a principio ferri debet verborum illa comprehensio	: CIC ,OB ; 67,18
nunc quot modis mutentur comprehensions conclusionesque dicendum est	: CIC ,OB ; 71,19
'...inter quae (verba) variis clausulis se interponit raro numerosa comprehensio'	: RUF ,NO ; 571,27
in ea (oratione)...universa comprehensio et species orationis clausa et terminata est	: CIC ,OB ; 68,10
itaque posteaquam est nota haec...vel comprehensio..., si ita licet dicere...	: CIC ,OB ; 70,14
deinde omnia tanquam crepidine quadam comprehensione longiore sustinentur...	: CIC ,OB ; 76, 8
extrema sequitur comprehensio, sed ex duabus membris, qua non potest esse brevior...	: CIC ,OB ; 76,18
<b>COMPREHENSIO *</b>	
et tota (verborum comprehensio) a capite ita fluere, ut ad extreum veniens ipsa consistat	: CIC ,OB ; 68,18
<b>COMPREHENSUS (P)</b>	
(Non) nihil est...unione verbo sint duo pedes comprehensi an uterque liber	: QU ,IO 9; 258,25
<b>COMPRENDO</b>	
quorum alter (Cotta)...propriis verbis comprehendens solute et facile sententiam	: CIC ,BR ; 98,19
<b>COMPRENSIO</b>	
comprehensio et ambitus ille verborum, si sic periodon appellari placet	: CIC ,BR ; 48,11
Perihodo plurima nomina dat Cicero: ambitum, circumitum, comprehensionem, continuationem...	: QU ,IO 9; 266, 8
comprehensio et ambitus ille verborum...erat apud illum (Crossum) contractus et brevis	: CIC ,BR ; 48,11
nihil tam tenerum quam illius (M. Calidii) comprehensio verborum	: CIC ,BR ; 84,10
eratque verborum astricta comprehensio (apud Hortensium)	: CIC ,BR ; 103, 1
e quatuor igitur quasi <h>exametrorum instar versuum quod sit constat fere plena comprehensio	: CIC ,OB ; 75,12
Neque vero tam sunt intuendi pedes quam universa comprehensio	: QU ,IO 9; 263,15
...altera (observatio) quae ad comprehensiones quae efficiuntur e pedibus	: QU ,IO 9; 265, 9
et spiritu quasi necessitate aliqua verborum comprehensio terminatur	: CIC ,BR ; 10,15
hoc in oratore Latino (Percina) primum mihi videtur...apparuisse...verborum comprehensio	: CIC ,BR ; 29, 9
Antonius in verbis...et conlocandis et comprehensione devinciendis nihil non..ad artem dirigebat	: CIC ,BR ; 42, 5
inter quae (verba) variis clausulis interponit se raro numerosa comprehensio	: CIC ,OB ; 77, 1
<b>COMPRENSIO *</b>	
quam (numerousam comprehensionem) perverse fugiens <H>egesias...saltat incidens particulas	: CIC ,OB ; 77, 1
Ac de his (comprehensionibus) prius	: QU ,IO 9; 265,11